

# Tävlingskommittén informerar om klubbävlingar 2024

Nu är alla klubbävlingarna under 2024 öppnade för anmälan!

Under maj och juni spelas följande tävlingar:

## **Söndag den 5 maj: Shopens Uppstartsshamble**

Öppningstävlingen i shopens regi spelas i år som en 4-manna shamble. Jo, det heter shamble! Spelas som en scramble från tee, men efter att man valt det bästa utslaget, därifrån alla slår sitt andraslag, spelar man på sin egen boll resten av slagen till dess att bollen är hålad. Därmed får alla spelare varsitt resultat på varje hål och man räknar de två bästa resultaten. Varje lagmedlem skall bidra med minst fyra utslag. Individuell anmälan, lagen lottas ihop. Här är tanken att vi ska träffa både gamla och nya golfkamrater. Kanonstart med gemensam lunch i efteråt. Lunchen ingår i startavgiften. Till den här tävlingen kan man anmäla sig med upp till 54 i hcp, men tillgodoräkna sig max 36 vid beräkning av spelhcp.

## **Onsdag den 8 maj: Första speldag för årets matchspelstävling Arningematchen**

Spelarna bokar själva speldag/speltid för matcherna. Vi har endast plats för 32 deltagare. Prestigefylld tävling som det gäller att vara snabb att anmäla sig till. Info om hur tävlingen spelas hittar ni på hemsidan.

## **Söndag den 19 maj: Arningeslaget**

Singeltävling som spelas som slaggolf. Max resultat på hålet är hålets par +5. Löpande start. Här gäller det att vara fokuserad och helst inte "maxa" något hål för att få en framskjuten placering.

## **Torsdagen den 6 juni: Nationaldagsgolfen**

På nationaldagen spelar vi en 4-manna scramble i strålande solsken. Här ska ett komplett lag anmälas, vi lottar inte ihop lagen. Medtag ett glatt humör och spela din bästa golf. Vi hoppas många vill stanna kvar efter tävlingen, dricka en öl eller äta lunch på vår förträffliga restaurang. Kanske blir det spontant 9 hål till på eftermiddagen, eller 18, det är ljusa kvällar i juni.

## **Lördagen den 29 juni: KM klass herr och dam**

I år spelas KM klass redan i slutet av juni månad, så se till att vässa formen i tid. Beroende på ålderstillhörighet spelas 1 eller 2 rundor på en och samma dag. Vi hoppas på ett stort deltagarantal och ser särskilt gärna många fler deltagare i flick- och damklasserna. Tävlingen spelas utan hcp, scratch, som på touren. Vinnaren är verkligen klubbens bästa golfare i sin klass. Herrar spelar från tee 57, damer från tee 47. Undantag för H70 som spelar från tee 53 och H80 som spelar från tee 47.

**Övrigt:** För många av tävlingarna kan man fritt välja mellan de tees som är slopade för damer resp. herrar. Senaste anmälningsdag är generellt 4 dagar före tävlingen, men vänta inte så länge med din anmälan. Ytterligare info om varje tävling finner ni på [golf.se](http://golf.se), där ni anmäler er.

**Order of Merit:** På hemsidan finns info om ingående tävlingar, poängberäkning och prisbord. Fantastiskt pris till årets totalvinnare!

Vi i Arninge GK:s tävlingskommitté ser fram emot en ny härlig tävlingssäsong med många spännande uppgörelser på banan. Vill ni nå oss finns kontaktuppgifter på klubbens hemsida.

Stefan Eriksson, ordf tävlingskommittén Arninge GK